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	Qëllimet dhe Objektivat
	
· Lënda KOMUNIKIMI TELEVIZIV – ka për qëllim që:
· Studentët të njohin zanafillën dhe zhvillimin e gazetarisë televizive, duke përfshirë edhe raportin me teknologjinë gjatë histories së televizionit;
· Ta njohin procesin e mbledhjes dhe prodhimit të lajmit, si dhe teknikat e përdorura gjatë këtij procesi.
· Të njohin vlerat e lajmit televiziv, gazetarinë e përgjegjshme dhe profesionale.
· Të stilin e shkrimit për televizion;
· Të aftësohen për përgatitjen e lajmeve, kronikave, reportazheve dhe intervistave televizive.


	Rezultatet e pritshme
	
· Nga kjo lëndë, studentët:
· Do të mësojnë dhe do ta kuptojnë gazetarinë televizive dhe veçantitë e saj në raport me mediat tjera;
· Do të mësojnë dhe do aftësohen të realizojnë lajme, kronika, reportazhe dhe intervista televizive;
· Do të mësojnë t’i hulumtojnë dhe t’i kuptojnë përmbajtjet programore.

	Përmbajtja
	Plani javor
	Java

	
	
Prezantimi i lëndës
		
	   1

	
	Zhvillimi i televizionit/Vlerat e gazetarisë televizive

stili 
	2

	
	Stili i shkrimit për televizion
	3

	
	Përgatitja e emisioneve televizive 



	4

	
	Videot dhe imazhet/Zgjedhja dhe përdorimi
	5

	
	Publiciteti në tevelizion 
Projekt (seminar-provim afatmesëm)
	6 
7

	
	Produktet televizive
	8

	
	Kronika, reportazhi dhe intervista 
	9

	
	Redaksia e lajmeve dhe produksioni 





E ardhmja e televizionit
	10

	
	 
	

	
	 
	

	
	Besueshmëria





E ardhmja e televizionit
	            11

	
	Ndikimi i televizionit në publik
Stereotipat televiziv	
Projekt (seminar-provim afatmesëm) 
Provimi final
	            12 
            13
 	14
            15


	

Metodat e vlerësimit
	Aktiviteti
	Pesha (%)

	
	Provim afatmesëm                          20%   
	

	
	Analiza dhe raste studimore           20%
	

	
	Pjesëmarrja                                     10%
Provimi përfundimtar                     50%


	

	Metodat e mësimdhënies
	Lloji i aktivitetit
	Orë javore
	
	Ngarkesa Totale

	
	
	
	
	

	
	1. Ligjërata
	2
	
	30

	
	2. Ushtrime
3. Mësim i pavarur
4. Provime
	1

	

	15
80
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